

Andersen og Frausing Holding ApS

Dronningensgade 3 C, 4., 1420 København K

CVR-nr. 27 95 66 96

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2022.

Jan Michael Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Andersen og Frausing Holding ApS
Dronningensgade 3 C, 4.
1420 København K

CVR-nr.: 27 95 66 96
Stiftet: 12. august 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Jan Michael Andersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Lighthouse Real Estate ApS, 1420 København K
Andersen Wines A/S, 1420 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber og hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.028 kr. mod -9.039 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 103.179.382 kr. mod 2.636.799 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-11.028	-9.039
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	68.162	39.355
Indtægter af kapitalinteresser	103.058.563	2.574.620
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	20.425
Andre finansielle indtægter	251.013	34.658
1 Øvrige finansielle omkostninger	-172.473	-16.788
Resultat før skat	103.194.237	2.643.231
2 Skat af årets resultat	-14.855	-6.432
Årets resultat	103.179.382	2.636.799
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	26.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.085.261	110.808
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	76.094.121	0
Disponeret fra overført resultat	0	-474.009
Disponeret i alt	103.179.382	2.636.799

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.685.610	18.487.448
4 Kapitalinteresse	0	1.363.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.685.610</u>	<u>19.851.408</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.685.610</u>	<u>19.851.408</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.868.269	3.081.966
Tilgodehavende selskabsskat	59.114	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.927.383</u>	<u>3.081.966</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.224.383	0
Værdipapirer i alt	<u>20.224.383</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	49.845.165	1.638.527
Omsætningsaktiver i alt	<u>73.996.931</u>	<u>4.720.493</u>
Aktiver i alt	<u>98.682.541</u>	<u>24.571.901</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.998.109	5.913.907
Overført resultat	91.554.433	15.460.312
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	98.677.542	24.499.219
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	67.683
Anden gæld	4.999	4.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.999	72.682
Gældsforpligtelser i alt	4.999	72.682
Passiver i alt	98.682.541	24.571.901
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	5.806.347	15.934.321	2.800.000	24.665.668
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Resultatandel	0	110.808	-474.009	3.000.000	2.636.799
Valutakursreguleringer	0	-3.248	0	0	-3.248
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	5.913.907	15.460.312	3.000.000	24.499.219
Udloddet udbytte	0	0	0	-29.000.000	-29.000.000
Resultatandel	0	1.085.261	76.094.121	26.000.000	103.179.382
Valutakursreguleringer	0	-1.059	0	0	-1.059
	125.000	6.998.109	91.554.433	0	98.677.542

Noter

	2021/22	2020/21	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	172.473	16.788	
	172.473	16.788	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	14.855	5.852	
Årets regulering af udskudt skat	0	580	
	14.855	6.432	
	30/6 2022	30/6 2021	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2021	11.437.500	11.537.500	
Tilgang i årets løb	6.250.000	0	
Afgang i årets løb	0	-100.000	
Kostpris 30. juni 2022	17.687.500	11.437.500	
Opskrivninger 1. juli 2021	7.049.948	7.013.759	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	68.162	39.355	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-3.166	
Udbytte	-120.000	0	
Opskrivninger 30. juni 2022	6.998.110	7.049.948	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	24.685.610	18.487.448	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lighthouse Real Estate ApS, 1420 København K	100 %	24.269.325	-34.992
Andersen Wines A/S, 1420 København K	60 %	686.989	99.059
		24.956.314	64.067

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli 2021	2.500.000	2.500.000
Afgang i årets løb	-2.500.000	0
Kostpris 30. juni 2022	0	2.500.000
Opskrivninger 1. juli 2021	-1.136.040	-1.207.412
Omregning til valutakurs	-1.059	-3.248
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.963.179	2.574.620
Årets tilbageførsler på afgang	923.920	0
Udbytte	-4.750.000	-2.500.000
Opskrivninger 30. juni 2022	0	-1.136.040
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	1.363.960

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Michael Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-08-25 08:02:11 UTC

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 62.243.xxx.xxx

2022-08-25 08:06:09 UTC

NEM ID 

Jan Michael Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-512256916749

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-08-25 08:14:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OMOEJ-AZFKH-BX8IH-Y5T6A-THQHV-6TH0J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>